[image: image1.png]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

АДМИНИСТРАЦИИ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

           УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ

                 П Р И К А З

от  27 декабря  2019  года                                                                                       №  878

           пгт. Междуреченский
О внесении изменений в приказ № 880 от 29.12.2018 г.

«Об утверждении базовых нормативов затрат

 на оказание муниципальных услуг и
корректирующих коэффициентов

к базовым нормативам затрат

в организациях, подведомственных

Управлению образования на  2019 год»
В связи с изменением показателей сводной бюджетной росписи расходов на 2019 год приказываю:
1. Внести в приказ управления образования администрации Кондинского района от 29.12.2018 года № 880 «Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг и корректирующих коэффициентов к базовым нормативам затрат в организациях, подведомственных Управлению образования на  2019 год» изменения, изложив приложения в новой редакции.
2. .Контроль за выполнением настоящего  приказа возложить на заместителя начальника управления – начальника отдела учета и отчетности.
Начальник управления образования                                                                      Н.И.Суслова

	Приложение 1
К приказу № 878 от 27 декабря 2019 года

	Базовый норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги (рублей):
	местный бюджет
	3408

	окружной бюджет
	36321

	Корректирующие коэффициенты
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги
	Количество получателей услуги
	Объем муниципальной услуги

	местный бюджет
	окружной бюджет
	местный бюджет
	окружной бюджет

	местный бюджет
	окружной бюджет

	Бюджетные  учреждения

	6 912
	49 992
	894
	6 178 929,62
	44 692 618,46

	Общеобразовательные учреждения

	6 912
	49 992
	894
	6 178 929,62
	44 692 618,46

	МБОУ Междуреченская СОШ
	1,76
	1,06
	6 012
	38 515
	770
	4 628 977,44
	29 656 200,90

	МБОУ Ушьинская СОШ
	1,04
	3,31
	3 539
	120 237
	44
	155 731,00
	5 290 414,00

	МБОУ Шугурская СОШ
	4,04
	2,13
	13 778
	77 227
	40
	551 129,18
	3 089 074,11

	МБОУ Ягодинская СОШ
	6,18
	4,58
	21 077
	166 423
	40
	843 092,00
	6 656 929,45

	Приложение 2                                                        к приказу № 878 от 27 декабря 2019 года

	    Услуга "Реализация  основных общеобразовательных  программ основного общего образования"

	Базовый норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги (рублей):
	местный бюджет
	14828

	окружной бюджет
	158035

	Корректирующие коэффициенты
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги
	Количество получателей услуги
	Объем муниципальной услуги

	местный бюджет
	окружной бюджет
	местный бюджет
	окружной бюджет

	местный бюджет
	окружной бюджет

	Бюджетные  учреждения

	14 938
	180 414
	953
	14 235 784,21
	171 934 530,90

	Общеобразовательные учреждения

	14 938
	180 414
	953
	14 235 784,21
	171 934 530,90

	МБОУ Междуреченская СОШ
	0,97
	1,01
	14 344
	159 926
	800
	11 475 079,30
	127 940 775,33

	МБОУ Ушьинская СОШ
	0,65
	1,82
	9 606
	287 227
	50
	480 309,00
	14 361 370,79

	МБОУ Шугурская СОШ
	2,07
	2,04
	30 661
	322 654
	52
	1 594 353,62
	16 778 032,83

	МБОУ Ягодинская СОШ
	0,91
	1,59
	13 452
	252 046
	51
	686 042,29
	12 854 351,95

							Приложение 3                                                        к приказу № 878 от 27 декабря 2019 года

	    Услуга "Реализация  основных общеобразовательных  программ среднего общего образования"

	Базовый норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги (рублей):

	местный бюджет

	14827

		окружной бюджет

	158035

	Корректирующие коэффициенты

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги

	Количество получателей услуги

	Объем муниципальной услуги

		местный бюджет

	окружной бюджет

	местный бюджет
	окружной бюджет

		местный бюджет

	окружной бюджет

	Бюджетные  учреждения

	18 903

	179 749

	186

	3 516 049,42

	33 433 240,74

	Общеобразовательные учреждения

	18 903

	179 749

	186

	3 516 049,42

	33 433 240,74

	МБОУ Междуреченская СОШ

	0,86

	0,94

	12 732

	148 714

	154

	1 960 792,00

	22 901 898,47

	МБОУ Ушьинская СОШ

	0,66

	1,79

	9 718

	283 555

	7

	68 023,00

	1 984 883,36

	МБОУ Шугурская СОШ

	3,12

	2,63

	46 322

	415 751

	13

	602 191,42

	5 404 768,00

	МБОУ Ягодинская СОШ

	4,97

	1,66

	73 754

	261 808

	12

	885 043,00

	3 141 690,91

	Приложение 4                                                         к приказу № 878 от  27 декабря 2019 года

    Услуга "Реализация  основных общеобразовательных  программ дошкольного образования"

Базовый норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги (рублей):

местный бюджет

8889

окружной бюджет

116215

Корректирующие коэффициенты

Норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги

Количество получателей услуги

Объем муниципальной услуги

местный бюджет

окружной бюджет

местный бюджет

окружной бюджет

местный бюджет

окружной бюджет

Бюджетные  учреждения

0

0

15 577

125 854

809

12 601 746

101 815 827

Дошкольные учреждения

16 118

125 009

658

10 605 651,02

82 256 083,00

МБДОУ Сказка

1,18
1,05

10 476

122 424

288

3 017 062,88

35 258 217,00

МБДОУ Красная Шапочка

2,31

1,09

20 510

127 021

370

7 588 588,14

46 997 866,00

Общеобразовательные учреждения

13 219

129 535

151

1 996 094,97

19 559 744,00

МБОУ Ушьинская СОШ

0,51

0,96

4 547

111 392
73

331 908,97

8 131 620,00

МБОУ Шугурская СОШ

1,97

1,23

17 500

143 106

32

560 015,00

4 579 398,00

МБОУ Ягодинская СОШ

2,70

1,28

24 004

148 885

46

1 104 171,00

6 848 726,00

Автономные учреждения

23 335

140 584

153

3 570 328,77

21 509 353,00

Дошкольные учреждения

23 335

140 584

153

3 570 328,77

21 509 353,00

МАДОУ Родничок

2,63

1,21

23 335

140 584

153

3 570 328,77

21 509 353,00

	Приложение 3                                                        к приказу № 867 от 29 декабря 2018 года

	Приложение 5                                                        к приказу № 878 от 27 декабря 2019 года

    Услуга "Предоставление питания"

Базовый норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги (рублей):
местный бюджет

2 192

окружной бюджет

7661

Корректирующие коэффициенты

Норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги

окружной бюджет кол-во получателей

Объем муниципальной услуги

местный бюджет

окружной бюджет

местный бюджет

окружной бюджет

местный бюджет

окружной бюджет

Бюджетные  учреждения

7 533 347

7 496

2 013

7 533 347,00

15 088 740,07

Общеобразовательные учреждения

7 533 347

7 496

2 013

7 533 347,00

15 088 740,07

МБОУ Междуреченская СОШ

1,90

1,00

4 170

7 661

1 700

7 089 680,00

13 023 360,00

МБОУ Ушьинская СОШ

0,76

0,79

1 670

6 062

100

167 000,00

606 166,00

МБОУ Шугурская СОШ

0,40

0,84

873

6 448

105

91 667,00

677 016,47

МБОУ Ягодинская СОШ

0,78

0,95

1 713

7 243

108

185 000,00

782 197,60

							Приложение 6                                                        к приказу № 878 от 27 декабря 2019 года

	    Услуга "Присмотр и уход"

	Базовый норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги (рублей):

	местный бюджет

	6512

		окружной бюджет

	35246

	Корректирующие коэффициенты

	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги

	Количество получателей услуги

	Объем муниципальной услуги

		местный бюджет

	окружной бюджет

	местный бюджет

	окружной бюджет

		местный бюджет

	окружной бюджет

	Бюджетные  учреждения

	0

	0

	20 106

	46 359

	809

	16 266 011,24

	37 504 223,01

	Дошкольные учреждения

	20 455

	40 950

	658

	13 459 443,90

	26 945 367,36

	МБДОУ Сказка

	2,82

	1,27

	18 372

	44 903

	288

	5 291 126,20

	12 931 946,76

	МБДОУ Красная Шапочка

	3,39

	1,07

	22 077

	37 874

	370

	8 168 317,70

	14 013 420,60

	Общеобразовательные учреждения

	18 587

	69 926

	151

	2 806 567,34

	10 558 855,65

	МБОУ Ушьинская СОШ

	0,33

	1,13

	2 127

	39 954

	73

	155 259,00

	2 916 617,41

	МБОУ Шугурская СОШ

	7,39

	1,86

	48 156

	65 448

	32

	1 540 992,72

	2 094 347,75

	МБОУ Ягодинская СОШ

	3,71

	3,42

	24 137

	120 606

	46

	1 110 315,62

	5 547 890,49

	Автономные учреждения

	22 944

	37 329

	153

	3 510 373,00

	5 711 391,18

	Дошкольные учреждения

	22 944

	37 329

	153

	3 510 373,00

	5 711 391,18

	МАДОУ Родничок

	3,52

	1,06

	22 944

	37 329

	153

	3 510 373,00

	5 711 391,18

	Приложение 7                                                        к приказу № 878 от 27 декабря 2019 года

	    Услуга "Реализация  дополнительных  общеразвивающих  программ "

	Базовый норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги (рублей):
	местный бюджет
	7

	окружной бюджет
	71

	Корректирующие коэффициенты
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги
	Количество человеко-часов
	Объем муниципальной услуги

	местный бюджет
	окружной бюджет
	местный бюджет
	окружной бюджет

	местный бюджет
	окружной бюджет

	Бюджетные  учреждения
	0
	0
	112
	84
	63 536
	7 135 669,35
	5 310 810,76

	Общеобразовательные учреждения

	10
	81
	56 307
	546 887,83
	4 538 920,76

	МБОУ Междуреченская СОШ
	0,71
	1,00
	5
	71
	45 915
	228 589,00
	3 248 015,00

	МБОУ Шугурская СОШ
	5,07
	1,64
	36
	116
	6674
	237 053,83
	776 109,76

	МБОУ Ягодинская СОШ
	3,12
	1,95
	22
	138
	3718
	81 245,00
	514 796,00

	Учреждения дополнительного образования

	1 388
	0
	4 680
	6 496 277,52
	0,00

	МБУ ДО ООЦ "Юбилейный"
	198,30
	0,00
	1 388
	0
	4680
	6 496 277,52
	0,00

	Автономные учреждения

	36
	303
	2 549
	92 504,00
	771 890,00

	Дошкольные учреждения

	36
	303
	2 549
	92 504,00
	771 890,00

	МАДОУ Родничок
	5,18
	4,27
	36
	303
	2549
	92 504,00
	771 890,00

	Приложение 8                                           к приказу № 878  от 27 декабря 2019 года

	    Услуга "Реализация основных профессиональных образовательных  программ профессионального обучения - программ профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должносям служащих

	Базовый норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги (рублей):
	местный бюджет
	141

	окружной бюджет
	0

	Корректирующие коэффициенты
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги
	Количество человеко-часов
	Объем муниципальной услуги

	местный бюджет
	местный бюджет

	местный бюджет

	Бюджетные  учреждения
	1
	135
	96 222
	12 993 923,26

	Бюджетные учреждения
	1
	135
	96 222
	12 993 923,26

	МБОУ Кондинский учебный центр
	0,96
	135
	96222
	12 993 923,26

	Приложение 9                                           к приказу № 878 от 27 декабря 2019 года

	    Услуга ""Организация отдыха детей и молодежи"

	Базовый норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги (рублей):
	местный бюджет
	3,25

	окружной бюджет
	33,77

	Корректирующие коэффициенты
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги
	Количество человеко-часов
	Объем муниципальной услуги

	местный бюджет
	окружной бюджет
	местный бюджет
	окружной бюджет

	местный бюджет
	окружной бюджет

	Бюджетные учреждения

	249 498
	27 799 018,35
	3 357 957,65

	МБУ ДО ООЦ "Юбилейный"
	59,88
	0,00
	194,61
	1
	142848
	27 799 018,35
	209 259,65

	МБОУ Междуреченская СОШ
	0,00
	1,00
	0,00
	33,77
	65730
	0,00
	2 219 574,00

	МБОУ Ушьинская  СОШ
	0,00
	0,86
	0,00
	28,92
	10710
	0,00
	309 708,00

	МБОУ Шугурская  СОШ
	0,00
	0,49
	0,00
	16,41
	18870
	0,00
	309 708,00

	МБОУ Ягодинская  СОШ
	0,00
	0,81
	0,00
	27,31
	11340
	0,00
	309 708,00

                                                                                                                                                                           Приложение 10
                                                                                                                                                                           к приказу № 878  от 27 декабря 2019 года

	    Услуга "Организация проведения общественно-значимых мероприятий в сфере образования, науки и молодежной политики"

	Базовый норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги (рублей):
	местный бюджет
	585987

	окружной бюджет

	Корректирующие коэффициенты
	Норматив затрат на оказание единицы муниципальной  услуги
	Количество человеко-дней
	Объем муниципальной услуги

	местный бюджет
	окружной бюджет
	местный бюджет
	окружной бюджет

	местный бюджет
	окружной бюджет

	Бюджетные  учреждения
	0
	0
	585 987
	0
	3
	1 757 961,69
	0

	Бюджетные учреждения

	585 987
	0
	3
	1 757 961,69
	0

	МБОУ ДО "Центр дополнительного образования"
	1,00

	585 987
	0
	3
	1 757 961,69